Universidade Federal de São Carlos
Pró-Reitoria de Graduação

Coordenadoria de Ingresso na Graduação

SELEÇÃO PARA INGRESSO DE REFUGIADOS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS
EDITAL PROGRAD Nº 003, DE 25 DE JANEIRO DE 2017

ETAPA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

E  CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

 A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de São Carlos torna público o
resultado do procedimento de homologação de inscrições, da etapa simplificada de seleção
para ingresso de refugiados nos cursos de graduação presenciais em 2017, conforme
disposições do Edital ProGrad nº 003, de 25/01/2017.

Inscrições válidas:

Os candidatos relacionados nesta convocação deverão comparecer no dia 20/02/2017,

segunda-feira, às 13 horas e trinta minutos, ao Prédio da Pró-Reitoria de Graduação, na
área sul do campus da UFSCar, localizado na Rodovia Washington Luís, km 235 – São
Carlos – SP. É necessário trazer documento oficial de identidade contendo foto
(Passaporte, RNE ou outro documento oficial) e caneta de tinta azul ou preta. A prova terá
duração máxima de 90 (noventa minutos) e terá início às 14 horas.

São Carlos, 07 de fevereiro de 2017.

Profa. Dra. Claudia Buttarello Gentile Moussa

Pró-Reitora de Graduação em exercício

V8896*** Enfermagem – Bacharelado – São Carlos
V9763*** Engenharia Agronômica – Bacharelado – Araras
V2653*** Engenharia de Materiais – Bacharelado – São Carlos